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Ledare 
Kriget i Gaza har dominerat nyhetsrapporteringen i alla medier sedan den 7e 
oktober då en grupp militanta islamister från Gaza dödade nästan 1200 
israeler och tog 240 gisslan. Svaret lät inte vänta på sig. Israel gick in med 
omfattande bombningar och sedan med markstyrkor med det uttalade målet 
att eliminera Hamas. Resultatet hittills är mer än 20 000 döda, varav flera 
tusen barn, mer än 50 000 sårade och 1 900 000 flyktingar. Med sjukvården 
och all infrastruktur i ruiner, akut brist på mat, vatten och bränsle - det är 
Nakba 2.0. Och på Västbanken trakasseras och dödas palestinier i allt större 
antal - nästan 300 sedan oktober. Dessutom har fler än 3000 arresterats. Som 
jämförelse kan sägas att den första Nakban, 1948, resulterade i 750 000 
flyktingar och ca 12 000 dödade palestinier. 


Israels oproportionella svar på terrorattacken har lett till omfattande 
demonstrationer världen över med krav på vapenvila men i FNs säkerhetsråd 
har alla krav på vapenvila blockerats av USAs veto. Även judiska 
organisationer har krävt ett slut på kriget trots att Netanyahus regering kallar 
alla sådana krav antisemitiska. Här i Sverige har JIPF och andra judiska 
grupperingar ställt sig bakom kravet på vapenvila men Sveriges regering har 
följt USAs exempel i sina reaktioner. Det ät lätt att förtvivla. 


Jakub Srebro
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Inte bara Hamas:	

Om man bara följer rapporteringen om kriget i Gaza i ”main stream” 
media, får man lätt intrycket att det är bara Hamas, som krigar på den 
palestinska sidan. Men sanningen är, som alltid, något mer 

komplicerad. Nedan är en lista på de grupper jag vet är inblandade fast det 
kan ju finnas fler.

 

1) Hamas - Izz ad-Din al-Qassam-brigaderna 
Hamas har haft kontroll över Gazaremsan sedan en våldsam spricka med den 
sekulära Fatah-fraktionen, som leder den palestinska myndigheten bröt ut 
2007, två år efter IDF:s tillbakadragande från Gaza. Hamas, som officiellt 
kallas "Islamiska motståndsrörelsen", är den överlägset mäktigaste och mest 
inflytelserika aktören i Gaza.

 

2) Palestinska islamiska jihad - Al-Quds-brigaderna 
Islamiska Jihad anses allmänt vara den näst mäktigaste gruppen i Gaza. 
Liksom Hamas är den hängiven Israels förintelse och upprättandet av en 
islamisk palestinsk stat, men den har nästan uteslutande fokuserat på militära 
medel och har ingen formell roll eller administrativa uppgifter i Gaza 
oberoende av Hamas.

 

3) Popular Resistance Committees - Al-Nasser Salah ad-Din-brigaderna 
Popular Resistance Committees, som allmänt betraktas som den tredje 
mäktigaste fraktionen i Gaza, bildades under den andra intifadan 2000 av 
tidigare Fatah-medlemmar och tros bestå av en löslig koalition av krigare som 
är nära allierade med Hamas och Islamiska Jihad. Gruppen tros också ha 
nära band till Iran och dess logotyp följer den islamiska 
revolutionsgardeskårens mönster, som även används av Hizbollah och andra 
miliser inom "motståndsaxeln" i regionen.
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4) Folkfronten för Palestinas befrielse (PFLP) - Abu Ali Mustafa-
brigaderna 
PFLP grundades som en marxist-leninistisk gerillagrupp 1967 för att fungera 
som ett avantgarde för vänsteranhängare som ser Israel och så kallade 
"reaktionära" arabiska regeringar som förespråkare för västimperialismen i 
regionen. Dess militära gren, Abu Ali Mustafa-brigaderna, är uppkallad efter 
gruppens avlidne ledare som dödades av IDF 2001.

 

5) Folkfronten för Palestinas befrielse - generalkommando (PFLP-GC) - 
Jihad Jibril-brigaderna 
PFLP-GC bröt sig ur PFLP bara ett år efter dess bildande och sökte en mer 
militant nationalistisk strategi för att bekämpa Israel och skapa en palestinsk 
stat. Dess militära gren, under de senaste två decennierna känd som Jihad 
Jibril-brigaderna efter grundaren Ahmed Jibrils avlidne son, genomförde 
uppmärksammade attacker mot Israel under 1970- och 1980-talen med 
södra Libanon som operationsbas. Bland de mest anmärkningsvärda 
operationerna var 1987 års överraskningsattack mot IDF-trupper, känd som " 
Night of the Hang Gliders. ".

 

6) Demokratiska fronten för Palestinas befrielse (DFLP) - Nationella 
motståndsbrigaderna 
DFLP bröt sig ur PFLP 1969, ett år efter PFLP-GC:s avhopp, och strävar 
officiellt efter att upprätta en klasslös sekulär palestinsk stat där araber och 
judar kan leva i fredlig samexistens. Men gruppen har länge visat en 
hängivenhet för militanta metoder. En av dess mest anmärkningsvärda 
operationer var 1974 då en israelisk grundskola intogs, vilket resulterade i att 
22 barn dog i en eldstrid som utbröt när kommandosoldater från IDF:s 
elitstyrka Sayeret Matkal stormade platsen.

 

7) Al-Aqsa-martyrernas brigader 
Liksom Popular Resistance Committees bildades Al-Aqsa Martyrs' Brigades 
mitt under den andra intifadan år 2000 och har haft ett omfattande samarbete 
med Hamas och Islamic Jihad i Gaza. Gruppen har tvetydiga band till Fatah 
och påstås ibland fungera som dess militära gren, även om Fatah har 
förnekat alla officiella kopplingar.

 

8) Palestinska mujahedinrörelsen - Mujahedinbrigaderna 
Den palestinska Mujahedinrörelsen bildades ursprungligen som en fraktion av 
Al-Aqsa Martyrs' Brigades, men bröt sig ut som en självständig enhet 2006 
efter att dess ledare Omar Abu Sharia dödats. Med en mer islamistisk 
inriktning än Al-Aqsa-martyrernas brigader har den palestinska 
Mujahedinrörelsen och dess Mujahedinbrigader uttryckt nära band till Iran.

Jakub Srebro 
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Uttalande från Judar för israelisk-
palestinsk fred (Jipf) 
2023-10-16	

JIPF,	fördömer	Hamas	massaker	på	hundratals	civila,	män,	kvinnor,	barn	och	äldre	och	
kidnappning	av	många	andra.	
JIPF	uppmanar	Israel	a@	avstå	från	a@	använda	allas	vår	sorg	och	chock	för	a@	
räAärdiga	hämnd	och	skapa	mer	civila	blodsutgjutelser.	Vi	uppmanar	Israels	
ledarskap,	de	palesDnska	ledarna,	den	amerikanska	regeringen,	det	internaDonella	
samfundet	och	alla	fredssökande	människor	runt	om	i	världen	a@	arbeta	Dllsammans	
för	a@	snabbt	avsluta	det	nuvarande	våldet	och	arbeta	mot	en	sann	och	rä@vis	fred	
mellan	israeler	och	palesDnier.	

I	denna	Dd	av	smärta	och	förödelse	uppmanar	vi:	
-	Hamas	a@	

o	Upphöra	med	a@	kollekDvt	bestraffa	civila	för	bro@	begångna	av	den	
israeliska	regimen.	
o	Omedelbart	och	villkorslöst	frige	alla	Dllfångatagna	civila	

-	Israel	a@	
o	Upphöra	med	a@	kollekDvt	bestraffa	civila	i	Gaza	för	Hamas	bro@.	En	
massaker	räAärdigar	inte	en	annan.	De@a	kommer	bara	leda	Dll	mer	
förstörelse	och	ge	bränsle	Dll	våldscykeln.	Vi	kräver	omedelbart	eldupphör	
och	avtrappning.	
o	Avsluta	det	våldsamma	förtrycket	av	det	palesDnska	folket;	
apartheidpoliDken,	den	halvsekellånga	ockupaDonen	av	Västbanken,	
blockaden	som	hållit	Gazas	två	miljoner	palesDnier	under	belägring	i	16	år.	
Allt	de@a	bidrar	Dll	brutalisering	och	våld.	Det	måste	upphöra,	någon	
annan	utväg	finns	inte.	
o	Även	Israel	måste	frige	civila	fångar	(vuxna	och	barn)	som	hålls	i	strid	med	
folkrä@ens	principer,	utan	rä@egång	eller	eXer	diskriminerande	och	
rä@sosäkra	processer	inför	militärdomstolar.	

-	Sveriges	regering,	EU,	världssamfundet	och	dess	ledare	a@	
o	Inte	blunda	för,	eller	akDvt	understödja	våld	mot	civila	från	någondera	
sidan.	
o	Göra	si@	y@ersta	för	a@	humanitärt	bistånd,	sjukvård	och	förnödenheter	
skall	komma	Dll	den	drabbade	civilbefolkningen.	

Staffan	Granér	(0703549687)	
Dror	Feiler	(0702856777)	
Talespersoner:	Judar	för	israelisk-palesDnsk	fred	(Jipf)	
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Uttalande av EJJP	

Vi, Europeiska judar för en rättvis fred (EJJP), har inga ord starka nog att 
uttrycka vår chock och smärta efter Hamas fruktansvärda attack den 7 
oktober i Israel. Denna fruktansvärda massaker är en krigsförbrytelse 

och ett brott mot mänskligheten.  
 
Att slakta hundratals obeväpnade och försvarslösa civila - män, kvinnor, barn, 
spädbarn och åldringar - på det mest fruktansvärda sätt kan aldrig rättfärdigas. 
En massaker på en musikfestival kan aldrig rättfärdigas. Inget som helst 
politiskt sammanhang kan rättfärdiga sådant våld mot civila.  
 
Vi är förkrossade. Men, sorgsna och arga som vi är, motsätter vi oss alla 
uppmaningar till hämnd mot palestinierna eller kollektiv bestraffning av Gazas 
befolkning. Detta kommer inte att få de döda att återvända. Mer våld och 
mänskligt lidande hjälper ingen. 
 
Israel måste omedelbart upphöra med sin kollektiva bestraffning av civila i 
Gaza för de fruktansvärda brott som Hamas har begått. Denna våldsamma 
militära attack kommer bara att leda till mer förödelse och se till att våldscykeln 
fortsätter. En massaker rättfärdigar inte en annan. En krigsförbrytelse 
rättfärdigar inte en annan. Vi kräver därför ett omedelbart eldupphör från båda 
sidor. 
 
Slutligen är vi oerhört oroade över de civila som kidnappades. Vi uppmanar till 
att alla ansträngningar görs för att nå en omedelbar utväxling av fångar. Israel 
har ett stort antal palestinier i sina fängelser, däribland kvinnor, minderåriga 
och äldre. Vi påminner om att Gilad Shalit, den israeliske soldat som 
kidnappades 2006, släpptes av Hamas i en fångutväxling med Israel 2011. 
Detta är möjligt och brådskande.  
 
Att använda sorgen och chocken för att rättfärdiga hämnd och mer blodspillan 
bland civila är inte vägen framåt. Det leder bara till mer hat och lidande för 
både israeler och palestinier.  
 
Europeiska judar för en rättvis fred	

 	
Översättning: Jakub Srebro	
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”En fabrik för massmord”:	Israels 
bombning av Gaza	
Tillåtna flyganfall mot icke-militära mål och användningen av ett 
artificiellt intelligenssystem har gjort det möjligt för den israeliska armén 
att genomföra sitt dödligaste krig mot Gaza, visar en +972 och Local 
Call.undersökning.	

Av Yuval Abraham 30 november 2023	
 	

Den israeliska arméns utökade tillstånd för bombning av icke-militära 
mål, uppluckringen av begränsningar avseende förväntade civila 
förluster och användningen av ett artificiellt intelligenssystem för att 

generera fler potentiella mål än någonsin tidigare, verkar ha bidragit till den 
destruktiva naturen i de inledande stadierna av Israels nuvarande krig mot 
Gazaremsan, visar en undersökning av +972 Magazine och Local Call. Dessa 
faktorer, som beskrivs av nuvarande och tidigare medlemmar av den 
israeliska underrättelsetjänsten, har sannolikt spelat en roll i det som har varit 
en av de dödligaste militära kampanjerna mot palestinier sedan Nakba 1948.	

Utredningen av +972 och Local Call bygger på samtal med sju nuvarande och 
tidigare medlemmar av Israels underrättelsetjänst - inklusive militär 
underrättelsetjänst och flygvapenpersonal som deltog i israeliska operationer 
på den belägrade Gazaremsan - utöver palestinska vittnesmål, uppgifter och 
dokumentation från Gazaremsan samt officiella uttalanden av IDF:s 
talesperson och andra israeliska statliga institutioner.	

Jämfört med tidigare israeliska angrepp på Gaza har armén i det nuvarande 
kriget - som Israel har kallat "Operation Iron Swords" och som inleddes efter 
det Hamasledda angreppet på södra Israel den 7 oktober - avsevärt utökat 
sin bombning av mål som inte är tydligt militära till sin natur. Dessa inkluderar 
privata bostäder samt offentliga byggnader, infrastruktur och höghus, som 
enligt källor inom armén definieras som "power targets" ("matarot otzem").


Bombningen av power targets är, enligt underrättelsekällor som hade 
förstahandserfarenhet av dess tillämpning i Gaza tidigare, huvudsakligen 
avsedd att skada det palestinska civila samhället: att "skapa en chock" som 
bland annat kommer att ge kraftiga återverkningar och "få civila att sätta 
press på Hamas", som en källa uttryckte det.	

Flera av källorna, som talade med +972 och Local Call på villkor att de fick 
vara anonyma, bekräftade att den israeliska armén har filer om de allra flesta 
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potentiella mål i Gaza - inklusive bostäder - som anger antalet civila som 
sannolikt kommer att dödas vid en attack mot ett visst mål. Detta antal 
beräknas och är i förväg känt för arméns underrättelseenheter, som också 
strax innan en attack genomförs vet ungefär hur många civila som med 
säkerhet kommer att dödas.	

	
Palestinier reagerar på förödelsen efter en israelisk luftattack i Rafah, södra 
Gazaremsan, den 11 november 2023. (Abed Rahim Khatib/Flash90)


I ett fall som diskuteras av källorna godkände det israeliska militärkommandot 
medvetet dödandet av hundratals palestinska civila i ett försök att mörda en 
enda av Hamas högsta militära befälhavare. "Antalet ökade från dussintals 
civila dödsfall [tillåtna] som indirekta skador som en del av en attack mot en 
högre tjänsteman i tidigare operationer, till hundratals civila dödsfall som 
indirekta skador", sade en källa.	

"Ingenting händer av en slump", säger en annan källa. "När en 3-årig flicka 
dödas i ett hem i Gaza är det för att någon i armén beslutade att det inte var 
en stor sak för henne att dödas - att det var ett pris värt att betala för att 
kunna träffa [ett annat] mål. Vi är inte Hamas. Det här är inte slumpmässiga 
raketer. Allt är avsiktligt. Vi vet exakt hur mycket civila skador det finns i varje 
hem."	
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Enligt utredningen är en annan orsak till det stora antalet mål och den 
omfattande skadan på det civila livet i Gaza den utbredda användningen av 
ett system som kallas "Habsora" ("Evangeliet"), som till stor del bygger på 
artificiell intelligens och kan "generera" mål nästan automatiskt i en takt som 
långt överskrider vad som tidigare var möjligt. Detta AI-system, som beskrivs 
av en tidigare underrättelseofficer, underlättar i huvudsak en "fabrik för 
massmord".	

Enligt källorna gör den ökande användningen av AI-baserade system som 
Habsora det möjligt för armén att i stor skala genomföra attacker mot 
bostadshus där en enda Hamasmedlem bor, även de som är yngre 
Hamasoperatörer. Vittnesmål från palestinier i Gaza tyder dock på att armén 
sedan den 7 oktober också har attackerat många privata bostäder där det 
inte fanns någon känd eller uppenbar medlem av Hamas eller någon annan 
militant grupp. Enligt källor till +972 och Local Call kan sådana attacker 
medvetet döda hela familjer i processen.	

I de flesta fall, tillade källorna, genomförs inte militära aktiviteter från dessa 
hem. "Jag minns att jag tänkte att det var som om [militanta palestinier] skulle 
bomba alla våra familjers privata bostäder när [israeliska soldater] går hem för 
att sova på helgen", erinrade sig en källa som var kritisk till denna praxis.	

	
Palestinier vid ruinerna av en byggnad som förstördes av israeliska flyganfall i 
Rafah, södra Gazaremsan, 11 november 2023. (Abed Rahim Khatib/Flash90)	
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En annan källa sade att en högre underrättelseofficer berättade för sina 
officerare efter den 7 oktober att målet var att "döda så många 
Hamasoperatörer som möjligt", vilket innebar att kriterierna för att skada 
palestinska civila mildrades avsevärt. Som sådan finns det "fall där vi dödar 
civila baserat på en bred cellulär precisering av var målet är. Detta görs ofta 
för att spara tid, istället för att göra lite mer arbete för att få en mer exakt 
lokalisering", sade källan.	

Resultatet av denna politik är den häpnadsväckande förlusten av människoliv 
i Gaza sedan den 7 oktober. Över 300 familjer har förlorat 10 eller fler 
familjemedlemmar i israeliska bombningar under de senaste två månaderna - 
ett antal som är 15 gånger högre än siffran från det som tidigare var Israels 
dödligaste krig mot Gaza, 2014. I skrivande stund har omkring 15 000 
palestinier rapporterats ha dödats i kriget, och antalet ökar.	

"Allt detta sker i strid med det protokoll som IDF tidigare har använt", 
förklarade en källa. "Det finns en känsla av att högre tjänstemän inom armén 
är medvetna om sitt misslyckande den 7 oktober och är upptagna med frågan 
om hur man ska ge den israeliska allmänheten en bild [av seger] som kommer 
att rädda deras rykte."	

"En ursäkt för att orsaka förstörelse	
Israel inledde sitt angrepp mot Gaza efter den Hamasledda offensiven mot 
södra Israel den 7 oktober. Under denna attack, som sköts med raketer, 
massakrerade militanta palestinier mer än 840 civila och dödade 350 soldater 
och säkerhetspersonal, kidnappade omkring 240 personer - civila och 
soldater - till Gaza och begick omfattande sexuellt våld, inklusive våldtäkt, 
enligt en rapport från den icke-statliga organisationen Physicians for Human 
Rights Israel.	

Från första stund efter attacken den 7 oktober deklarerade beslutsfattarna i 
Israel öppet att svaret skulle bli av en helt annan magnitud än tidigare militära 
operationer i Gaza, med det uttalade målet att helt utplåna Hamas. "Tonvikten 
ligger på skador och inte på precision", sade IDF:s talesperson Daniel Hagari 
den 9 oktober. Armén omsatte snabbt dessa uttalanden i handling.	
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Israels premiärminister Benjamin Netanyahu, försvarsminister Yoav Gallant 
och minister utan portfölj Benny Gantz håller en gemensam presskonferens 
på försvarsministeriet i Tel Aviv, den 11 november 2023. (Marc Israel Sellem/
POOL)	
Enligt de källor som talat med +972 och Local Call kan de mål i Gaza som har 
träffats av israeliskt flyg grovt delas in i fyra kategorier. Den första är "taktiska 
mål", som inkluderar militära standardmål som beväpnade militanta celler, 
vapenlager, raketramper, anti-tank missilramper, avfyrningsgropar, 
granatkastare, militära högkvarter, observationsposter, och så vidare.	

Det andra är "underjordiska mål" - huvudsakligen tunnlar som Hamas har 
grävt under Gazas stadsdelar, inklusive under civila bostäder. Luftangrepp 
mot dessa mål skulle kunna leda till att husen ovanför eller i närheten av 
tunnlarna kollapsar.	

Det tredje är "power targets", vilket inkluderar höghus och bostadstorn i 
hjärtat av städerna, och offentliga byggnader som universitet, banker och 
regeringskontor. Tanken bakom att slå till mot sådana mål, säger tre 
underrättelsekällor som tidigare varit inblandade i planering eller 
genomförande av attacker mot power targets, är att en avsiktlig attack mot 
det palestinska samhället kommer att utöva "civil press" på Hamas.	

Den sista kategorin består av "familjehem" eller "operatörers hem". Det 
uttalade syftet med dessa attacker är att förstöra privata bostäder för att 
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mörda en enskild invånare som misstänks vara en Hamas- eller Islamiska 
Jihad-agent. I det nuvarande kriget hävdar dock palestinska vittnesmål att 
några av de familjer som dödades inte innehöll några agenter från dessa 
organisationer.	

I början av det nuvarande kriget verkar den israeliska armén ha ägnat särskild 
uppmärksamhet åt den tredje och fjärde kategorin av mål. Enligt uttalanden 
från IDF:s talesman den 11 oktober, under de första fem dagarna av strider, 
ansågs hälften av de bombade målen - 1.329 av totalt 2.687 - vara power 
targets.	

	
Palestinier går bredvid ruinerna av byggnader som förstörts av israeliska 
flyganfall i Khan Younis, södra Gazaremsan, den 28 november 2023. (Atia 
Mohammed/Flash90)	
 "Vi ombeds att leta efter höghus med en halv våning som kan tillskrivas 
Hamas", säger en källa som deltog i tidigare israeliska offensiver i Gaza. 
"Ibland är det en militant grupps talespersons kontor, eller en punkt där 
agenter möts. Jag förstod att golvet är en ursäkt som gör det möjligt för 
armén att orsaka en hel del förstörelse i Gaza. Det är vad de berättade för 
oss.	

"Om de skulle berätta för hela världen att [Islamiska Jihads] kontor på 10:e 
våningen inte är ett viktigt mål, utan att dess existens är en motivering för att 
rasera hela höghuset i syfte att sätta press på civila familjer som bor där för 
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att sätta press på terrororganisationer, skulle detta i sig ses som terrorism. Så 
de säger det inte", tillade källan.	

Olika källor som tjänstgjort i IDF:s underrättelseenheter säger att arméns 
protokoll, åtminstone fram till det nuvarande kriget, tillät attacker mot power 
targets endast när byggnaderna var tomma på invånare vid tidpunkten för 
anfallet. Vittnesmål och videor från Gaza tyder dock på att vissa av dessa mål 
sedan den 7 oktober har attackerats utan att de boende har underrättats i 
förväg, vilket har lett till att hela familjer har dödats.	

Den omfattande beskjutningen av bostadshus kan härledas från offentliga 
och officiella uppgifter. Enligt Government Media Office i Gaza - som har 
tillhandahållit dödssiffror sedan hälsoministeriet i Gaza slutade göra det den 
11 november på grund av kollapsen av hälsovårdstjänster på remsan - hade 
Israel dödat 14 800 palestinier i Gaza när den tillfälliga vapenvilan inleddes 
den 23 november; cirka 6 000 av dem var barn och 4 000 var kvinnor, som 
tillsammans utgör mer än 67 procent av det totala antalet. Siffrorna från 
hälsoministeriet och regeringens mediekontor - som båda lyder under 
Hamasregeringen - avviker inte nämnvärt från de israeliska uppskattningarna.	

Hälsoministeriet i Gaza anger inte heller hur många av de döda som tillhörde 
Hamas eller Islamiska Jihads militära grenar. Den israeliska armén uppskattar 
att den har dödat mellan 1 000 och 3 000 beväpnade militanta palestinier. 
Enligt medierapporter i Israel ligger en del av de döda militanterna begravda 
under rasmassorna eller inne i Hamas underjordiska tunnelsystem, och har 
därför inte räknats med i de officiella siffrorna.	

	
Palestinier försöker släcka en brand efter en israelisk flygattack mot ett hus i 
flyktinglägret Shaboura i staden Rafah, i södra delen av Gazaremsan, den 17 
november 2023. (Abed Rahim Khatib/Flash90)	
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FN-uppgifter för perioden fram till den 11 november, då Israel hade dödat 11 
078 palestinier i Gaza, anger att minst 312 familjer har förlorat 10 eller fler 
personer i den nuvarande israeliska attacken; för jämförelsens skull, under 
"Operation Protective Edge" 2014 förlorade 20 familjer i Gaza 10 eller fler 
personer. Minst 189 familjer har förlorat mellan sex och nio personer enligt 
FN:s uppgifter, medan 549 familjer har förlorat mellan två och fem personer. 
Det finns ännu inga uppdaterade uppgifter om antalet dödsoffer som 
publicerats sedan den 11 november.	

De massiva attackerna mot kraftverk och privata bostäder skedde samtidigt 
som den israeliska armén den 13 oktober uppmanade de 1,1 miljoner 
invånarna i norra Gazaremsan - de flesta av dem bosatta i Gaza City - att 
lämna sina hem och flytta till den södra delen av Gazaremsan. Vid den 
tidpunkten hade ett rekordstort antal power targets redan bombats, och mer 
än 1 000 palestinier hade redan dödats, däribland hundratals barn.	

Enligt FN har totalt 1,7 miljoner palestinier, den stora majoriteten av 
befolkningen på Gazaremsan, fördrivits inom Gaza sedan den 7 oktober. 
Armén hävdade att kravet på att evakuera den norra delen av Gazaremsan 
var avsett att skydda civila liv. Palestinierna ser dock denna massförflyttning 
som en del av en "ny Nakba" - ett försök att etniskt rensa hela eller delar av 
territoriet.	

"De rev ett höghus för sakens skull	
Enligt den israeliska armén släppte man under de första fem dagarna av 
striderna 6.000 bomber över Gazaremsan, med en total vikt på ca 4.000 ton. 
Enligt det Gazabaserade Al Mezan Center for Human Rights ledde dessa 
attacker till "fullständig förstörelse av bostadsområden, förstörelse av 
infrastruktur och massdödande av invånare". 	

Enligt dokumentation från Al Mezan och många bilder från Gaza bombade 
Israel det islamiska universitetet i Gaza, det palestinska advokatsamfundet, 
en FN-byggnad för ett utbildningsprogram för framstående studenter, en 
byggnad som tillhör det palestinska telekommunikationsföretaget, ministeriet 
för nationell ekonomi, kulturministeriet, vägar och dussintals höghus och 
bostäder - särskilt i Gazas norra stadsdelar.	

14

https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-reported-impact-day-35
https://apnews.com/article/israel-palestinians-gaza-hamas-war-c8b4fc20e4fd2ef381d5edb7e9e8308c
https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-flash-update-8
https://www.ynet.co.il/blogs/gazawar6eve/article/rj4wutsbt
https://www.mezan.org/en/archive/2/Press-Releases
https://news.yahoo.com/un-educational-building-gaza-destroyed-144952127.html


	
Ruinerna av Al-Amin Muhammad-moskén som förstördes i en israelisk 
luftattack den 20 oktober, Khan Younis flyktingläger, södra Gazaremsan, 31 
oktober 2023. (Mohammed Zaanoun/Activestills)	
På den femte stridsdagen distribuerade IDF:s talesman satellitbilder "före och 
efter" till militära reportrar i Israel från stadsdelar i norra Gazaremsan, såsom 
Shuja'iyya och Al-Furqan (smeknamn efter en moské i området) i Gaza City, 
som visade dussintals förstörda bostäder och byggnader. Den israeliska 
armén sade att den hade slagit till mot 182 power targets i Shuja'iyya och 312 
power targets i Al-Furqan.	

Stabschefen för Israels flygvapen, Omer Tishler, sade till militära reportrar att 
alla dessa attacker hade ett legitimt militärt mål, men också att hela 
stadsdelar attackerades "i stor skala och inte på ett kirurgiskt sätt". IDF:s 
talesperson noterade att hälften av de militära målen fram till den 11 oktober 
var power targets och sade att "stadsdelar som fungerar som terrornästen för 
Hamas" attackerades och att skador orsakades på "operativa högkvarter", 
"operativa tillgångar" och "tillgångar som används av terrororganisationer i 
bostadshus". Den 12 oktober meddelade den israeliska armén att man hade 
dödat tre "högt uppsatta Hamasmedlemmar" - varav två tillhörde gruppens 
politiska flygel.	

Men trots det ohämmade israeliska bombardemanget verkar skadorna på 
Hamas militära infrastruktur i norra Gaza under krigets första dagar ha varit 
mycket minimala. Underrättelsekällor berättade för +972 och Local Call att 
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militära mål som var en del av power targets tidigare många gånger har 
använts som ett fikonlöv för att skada civilbefolkningen. "Hamas finns överallt 
i Gaza; det finns ingen byggnad som inte har något av Hamas i sig, så om du 
vill hitta ett sätt att göra ett höghus till ett mål kommer du att kunna göra det", 
sade en tidigare underrättelsetjänsteman.	

"De kommer aldrig att bara slå till mot ett höghus som inte har något som vi 
kan definiera som ett militärt mål", sade en annan underrättelsekälla, som 
tidigare utfört attacker mot power targets. "Det kommer alltid att finnas en 
våning i höghuset [som förknippas med Hamas]. Men för det mesta, när det 
gäller power targets, är det tydligt att målet inte har ett militärt värde som 
motiverar en attack som skulle sänka hela den tomma byggnaden mitt i en 
stad, med hjälp av sex flygplan och bomber som väger flera ton."	

Enligt källor som var involverade i sammanställningen av power targets i 
tidigare krig, även om målfilen vanligtvis innehåller någon form av påstådd 
koppling till Hamas eller andra militanta grupper, fungerar det i själva verket 
främst som ett "medel som tillåter skador på det civila samhället". Källorna 
förstod, vissa uttryckligen och andra underförstått, att skador på civila är det 
verkliga syftet med dessa attacker.	

	
Palestinska överlevande förs ut ur rasmassorna av hus som förstördes i en 
israelisk luftattack i staden Rafah, södra Gazaremsan, den 20 november 
2023. (Abed Rahim Khatib/Flash90)	
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I maj 2021 kritiserades till exempel Israel hårt för att ha bombat Al-Jalaa 
Tower, där framstående internationella medier som Al Jazeera, AP och AFP 
huserade. Armén hävdade att byggnaden var ett militärt mål för Hamas, men 
källor har berättat för +972 och Local Call att det i själva verket var ett power 
targets.	

"Uppfattningen är att det verkligen skadar Hamas när höghus rivs, eftersom 
det skapar en allmän reaktion i Gazaremsan och skrämmer befolkningen", 
sade en av källorna. "De ville ge Gazas invånare känslan av att Hamas inte 
har kontroll över situationen. Ibland störtade de byggnader och ibland post- 
och regeringsbyggnader."	

Även om det är exempellöst att den israeliska armén attackerar mer än 1 000 
power targets på fem dagar, formulerades idén om att orsaka massförstörelse 
i civila områden för strategiska ändamål under tidigare militära operationer i 
Gaza, och finslipades av den så kallade "Dahiya-doktrinen" från det andra 
Libanonkriget 2006.	

Enligt doktrinen - som utvecklats av IDF:s tidigare stabschef Gadi Eizenkot, 
som nu är medlem av Knesset och ingår i det nuvarande krigskabinettet - 
måste Israel i ett krig mot gerillagrupper som Hamas eller Hizbollah använda 
oproportionerligt och överväldigande våld mot civil och statlig infrastruktur för 
att skapa avskräckning och tvinga civilbefolkningen att pressa grupperna att 
upphöra med sina attacker. Begreppet "power targets" verkar ha uppstått ur 
samma logik.	

Första gången den israeliska armén offentligt definierade mål i Gaza var i 
slutet av Operation Protective Edge 2014. Armén bombade fyra byggnader 
under de sista fyra dagarna av kriget - tre flervåningshus i Gaza City och ett 
höghus i Rafah. Säkerhetstjänsten förklarade då att attackerna var avsedda 
att förmedla till palestinierna i Gaza att "ingenting längre är immunt" och att 
sätta press på Hamas att gå med på en vapenvila. "De bevis vi samlat in visar 
att den massiva förstörelsen [av byggnaderna] utfördes avsiktligt och utan 
någon militär motivering", stod det i en Amnesty-rapport i slutet av 2014.	
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Rök stiger efter en israelisk luftattack mot Al-Jalaa-tornet, som rymmer 
lägenheter och flera medier, inklusive Associated Press och Al Jazeera, Gaza 
City, 15 maj 2021. (Atia Mohammed/Flash90)	
I en annan våldsam upptrappning som inleddes i november 2018 attackerade 
armén återigen power targets. Den gången bombade Israel höghus, 
köpcentrum och byggnaden där den Hamas-anslutna TV-stationen Al-Aqsa 
höll till. "Att attackera power targets ger en mycket betydande effekt på den 
andra sidan", sade en officer i flygvapnet vid den tidpunkten. "Vi gjorde det 
utan att döda någon och vi såg till att byggnaden och dess omgivning 
evakuerades."	

Tidigare operationer har också visat hur dessa mål inte bara är avsedda att 
skada palestiniernas moral, utan också att höja moralen i Israel. Haaretz 
avslöjade att under Operation Guardian of the Walls 2021 genomförde IDF:s 
talesmannaenhet en psy-op mot israeliska medborgare för att öka 
medvetenheten om IDF:s operationer i Gaza och de skador de orsakade 
palestinierna. Soldater, som använde falska konton på sociala medier för att 
dölja kampanjens ursprung, laddade upp bilder och klipp från arméns 
attacker i Gaza på Twitter, Facebook, Instagram och TikTok för att visa 
arméns skicklighet för den israeliska allmänheten.	

Under 2021-attacken slog Israel till mot nio mål som definierades som power 
targets - alla var höghus. "Målet var att kollapsa höghusen för att sätta press 
på Hamas, och även för att den [israeliska] allmänheten skulle se en 
segerbild", berättade en säkerhetskälla för +972 och Local Call.	
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Men, fortsatte källan, "det fungerade inte. Som någon som har följt Hamas 
hörde jag direkt hur mycket de inte brydde sig om de civila och de byggnader 
som revs. Ibland hittade armén något i en höghusbyggnad som var relaterat 
till Hamas, men det var också möjligt att träffa det specifika målet med mer 
exakta vapen. Slutsatsen är att de rev ett höghus bara för att de rev ett 
höghus."	

"Alla letade efter sina barn i dessa högar	
Under det pågående kriget har Israel inte bara attackerat ett aldrig tidigare 
skådat antal power targets, utan armén har också övergett tidigare riktlinjer 
som syftade till att undvika att skada civila. Medan arméns officiella 
förfarande tidigare var att det var möjligt att attackera power targets först 
efter att alla civila hade evakuerats från dem, visar vittnesmål från palestinska 
invånare i Gaza att Israel sedan den 7 oktober har attackerat höghus med 
invånarna kvar inne, eller utan att ha vidtagit betydande åtgärder för att 
evakuera dem, vilket har lett till många civila dödsfall.	

	
Palestinier vid ruinerna av en förstörd byggnad efter en israelisk luftattack i 
centrala Gazaremsan, 5 november 2023. (Atia Mohammed/Flash90)	
Sådana attacker leder ofta till att hela familjer dödas, vilket vi sett i tidigare 
offensiver; enligt en undersökning som AP genomförde efter kriget 2014 var 
cirka 89 procent av de som dödades i flygbombningarna av familjers hem 
obeväpnade invånare, och de flesta av dem var barn och kvinnor.	
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Tishler, flygvapnets stabschef, bekräftade en förändring i policyn och 
berättade för reportrar att arméns "takknackningspolicy" - varigenom den 
skulle avfyra en liten första attack på taket på en byggnad för att varna 
invånarna att den är på väg att träffas - inte längre används "där det finns en 
fiende". Takknackning, sade Tishler, är "en term som är relevant för rundor [av 
strider] och inte för krig."	

De källor som tidigare har arbetat med power targets sade att den fräcka 
strategin i det nuvarande kriget kan vara en farlig utveckling, och förklarade 
att attacken mot power targets ursprungligen var avsedd att "chocka" Gaza 
men inte nödvändigtvis att döda ett stort antal civila. "Målen utformades med 
antagandet att höghus skulle evakueras från människor, så när vi arbetade 
med [att sammanställa målen] fanns det ingen som helst oro över hur många 
civila som skulle skadas; antagandet var att antalet alltid skulle vara noll", 
sade en källa med djup kunskap om taktiken.	

"Detta skulle innebära en total evakuering [av de berörda byggnaderna], vilket 
tar två till tre timmar, under vilken de boende uppmanas [via telefon att 
evakuera], varningsmissiler avfyras, och vi kontrollerar också med 
drönarbilder att människor verkligen lämnar höghuset", tillade källan.	

Bevis från Gaza tyder dock på att vissa höghus - som vi antar har varit power 
targets - störtade samman utan föregående varning. +972 och Local Call 
hittade minst två fall under det pågående kriget där hela bostadshöghus 
bombades och rasade utan förvarning, och ett fall där ett höghus enligt 
bevisen rasade över civila som befann sig i det.	

	
Förödelse syns i området Al-Rimal i hjärtat av Gaza City efter israeliska 
bombningar den 23 oktober 2023. (Mohammed Zaanoun/Activestills)	
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Den 10 oktober bombade Israel Babel-byggnaden i Gaza, enligt vittnesmål 
från Bilal Abu Hatzira, som räddade kroppar från ruinerna den natten. Tio 
personer dödades i attacken mot byggnaden, däribland tre journalister.	

Den 25 oktober bombades det 12 våningar höga bostadshuset Al-Taj i Gaza 
City till grunden och utan förvarning dödades de familjer som bodde i huset. 
Omkring 120 personer begravdes under ruinerna av sina lägenheter, enligt 
vittnesmål från boende. Yousef Amar Sharaf, en invånare i Al-Taj, skrev på X 
att 37 av hans familjemedlemmar som bodde i byggnaden dödades i 
attacken: "Min kära far och mor, min älskade fru, mina söner och de flesta av 
mina bröder och deras familjer." Invånarna uppgav att många bomber 
släpptes och att även lägenheter i närliggande byggnader skadades och 
förstördes.	

Sex dagar senare, den 31 oktober, bombades det åtta våningar höga 
bostadshuset Al-Mohandseen utan förvarning. Enligt uppgift hittades mellan 
30 och 45 kroppar i ruinerna under den första dagen. Ett spädbarn hittades 
vid liv, utan sina föräldrar. Journalister uppskattade att över 150 personer 
hade dödats i attacken, eftersom många fortfarande låg begravda under 
rasmassorna.	

Byggnaden stod tidigare i flyktinglägret Nuseirat, söder om Wadi Gaza - i den 
förmodade "säkra zon" dit Israel hänvisade de palestinier som flydde från sina 
hem i norra och centrala Gaza - och fungerade därför som tillfälligt skydd för 
de fördrivna, enligt vittnesmål.	

Enligt en undersökning av Amnesty International bombade Israel den 9 
oktober minst tre flervåningshus samt en öppen loppmarknad på en 
vältrafikerad gata i flyktinglägret Jabaliya och dödade minst 69 personer. 
"Kropparna var brända ... Jag ville inte titta, jag var rädd för att se Imads 
ansikte", säger pappan till ett barn som dödades. "Kropparna låg utspridda 
på golvet. Alla letade efter sina barn i dessa högar. Jag kände igen min son 
bara på hans byxor. Jag ville begrava honom omedelbart, så jag bar min son 
och fick ut honom."	

Enligt Amnestys undersökning sade armén att attacken mot 
marknadsområdet var riktad mot en moské "där det fanns Hamas-agenter". 
Enligt samma undersökning visar dock satellitbilder inte någon moské i 
närheten.	

IDF:s talesperson svarade inte på +972:s och Local Calls frågor om specifika 
attacker, utan uppgav mer allmänt att "IDF gav varningar före attacker på 
olika sätt, och när omständigheterna tillät det, också gav individuella 
varningar genom telefonsamtal till personer som befann sig vid eller nära 
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målen (det var mer än 25.000 live-samtal under kriget, tillsammans med 
miljoner inspelade samtal, textmeddelanden och flygblad som släpptes från 
luften i syfte att varna befolkningen). I allmänhet arbetar IDF för att minska 
skadorna på civila som en del av attackerna så mycket som möjligt, trots 
utmaningen att bekämpa en terroristorganisation som använder Gazas 
medborgare som mänskliga sköldar."	

"Maskinen producerade 100 mål på en dag	
Enligt IDF:s talesman hade Israel fram till den 10 november, under de första 
35 dagarna av strider, attackerat totalt 15.000 mål i Gaza. Baserat på flera 
källor är detta en mycket hög siffra jämfört med de fyra tidigare större 
operationerna i Gazaremsan. Under Guardian of the Walls 2021 attackerade 
Israel 1 500 mål på 11 dagar. Under Protective Edge 2014, som varade i 51 
dagar, slog Israel till mot mellan 5 266 och 6 231 mål. Under Pillar of Defense 
2012 attackerades cirka 1 500 mål under åtta dagar. Under "Cast Lead" 2008 
slog Israel till mot 3.400 mål under 22 dagar.	

Underrättelsekällor som tjänstgjorde i de tidigare operationerna berättade 
också för +972 och Local Call att under 10 dagar 2021 och tre veckor 2014 
ledde en anfallsfrekvens på 100 till 200 mål per dag till en situation där det 
israeliska flygvapnet inte hade några mål av militärt värde kvar. Varför har då 
den israeliska armén, efter nästan två månader, ännu inte fått slut på mål i det 
pågående kriget?	

Svaret kan finnas i ett uttalande från IDF:s talesperson den 2 november, enligt 
vilket man använder AI-systemet Habsora ("The Gospel"), som enligt 
talespersonen "möjliggör användning av automatiska verktyg för att 
producera mål i snabb takt, och fungerar genom att förbättra korrekt och 
högkvalitativt underrättelsematerial enligt [operativa] behov." 	

	
Israeliskt artilleri stationerat nära Gazastängslet, södra Israel, 2 november 
2023. (Chaim Goldberg/Flash90)	
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I uttalandet citeras en högt uppsatt underrättelsetjänsteman som säger att 
tack vare Habsora skapas mål för precisionsattacker "samtidigt som fienden 
orsakas stor skada och icke-stridande minimalt med skada. Hamasoperatörer 
är inte immuna - oavsett var de gömmer sig."	

Enligt underrättelsekällor genererar Habsora bland annat automatiska 
rekommendationer för att attackera privata bostäder där personer som 
misstänks vara Hamas- eller Islamiska Jihad-agenter bor. Israel genomför 
sedan storskaliga mördaroperationer genom kraftig beskjutning av dessa 
bostadshus.	

Habsora, förklarade en av källorna, bearbetar enorma mängder data som 
"tiotusentals underrättelseofficerare inte skulle kunna bearbeta" och 
rekommenderar bombplatser i realtid. Eftersom de flesta högre Hamas-
tjänstemän går ner i underjordiska tunnlar när en militär operation inleds, 
säger källorna, gör användningen av ett system som Habsora det möjligt att 
lokalisera och attackera hemmen för relativt unga agenter.	

En tidigare underrättelseofficer förklarade att Habsora-systemet gör det 
möjligt för armén att driva en "massmordsfabrik", där "tonvikten ligger på 
kvantitet och inte på kvalitet". Ett mänskligt öga "kommer att gå igenom 
målen före varje attack, men det behöver inte spendera mycket tid på dem." 
Eftersom Israel uppskattar att det finns cirka 30.000 Hamasmedlemmar i 
Gaza, och de alla är märkta för att dödas, är antalet potentiella mål enormt.	

Under 2019 skapade den israeliska armén ett nytt center som syftar till att 
använda AI för att påskynda genereringen av mål. "Targets Administrative 
Division är en enhet som omfattar hundratals officerare och soldater, och som 
är baserad på AI-funktioner", sade IDF:s tidigare stabschef Aviv Kochavi i en 
djupintervju med Ynet tidigare i år.	

	
Palestinier letar efter skadade efter en israelisk luftattack mot ett hus i 
flyktinglägret Shaboura i staden Rafah, södra Gazaremsan, den 17 november 
2023. (Abed Rahim Khatib/Flash90)	
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"Det här är en maskin som med hjälp av AI bearbetar en massa data bättre 
och snabbare än någon människa, och översätter den till mål för attacker", 
fortsatte Kochavi. "Resultatet var att i Operation Guardian of the Walls [2021], 
från det ögonblick då maskinen aktiverades, genererade den 100 nya mål 
varje dag. Du förstår, tidigare fanns det tider i Gaza då vi skapade 50 mål per 
år. Och här producerade maskinen 100 mål på en dag."	

"Vi förbereder målen automatiskt och arbetar enligt en checklista", säger en 
av de källor som arbetade på den nya administrativa avdelningen för mål till 
+972 och Local Call. "Det är verkligen som en fabrik. Vi arbetar snabbt och 
det finns ingen tid att fördjupa sig i målet. Uppfattningen är att vi blir 
bedömda efter hur många targets vi lyckas generera."	

En högre militär tjänsteman med ansvar för målbanken berättade tidigare i år 
för Jerusalem Post att militären tack vare arméns AI-system för första gången 
kan generera nya mål i snabbare takt än den attackerar. En annan källa sa att 
strävan efter att automatiskt generera ett stort antal mål är ett förverkligande 
av Dahiya-doktrinen.	

Automatiserade system som Habsora har således i hög grad underlättat de 
israeliska underrättelseofficerarnas arbete med att fatta beslut under militära 
operationer, inklusive att beräkna potentiella förluster. Fem olika källor 
bekräftade att antalet civila som kan komma att dödas vid attacker mot 
privata bostäder är känt i förväg av den israeliska underrättelsetjänsten och 
framgår tydligt i målfilen under kategorin "oavsiktlig skada". 	

Enligt dessa källor finns det olika grader av oavsiktlig skada, enligt vilka 
armén avgör om det är möjligt att attackera ett mål inne i en privatbostad. 
"När det allmänna direktivet blir 'Collateral Damage 5' innebär det att vi har 
tillstånd att slå till mot alla mål som kommer att döda fem eller färre civila - vi 
kan agera på alla målfiler som är fem eller färre", säger en av källorna.	

	
Palestinier samlas kring resterna av en höghusbyggnad med kontor som 
enligt vittnen förstördes av en israelisk flygattack i Gaza City den 26 augusti 
2014. (Emad Nassar/Flash90)	
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"Tidigare markerade vi inte regelbundet hemmen för yngre Hamasmedlemmar 
för bombning", säger en säkerhetstjänsteman som deltagit i att attackera mål 
under tidigare operationer. "På min tid, om huset jag arbetade med var märkt 
Collateral Damage 5, skulle det inte alltid godkännas [för attack]." Ett sådant 
godkännande, sade han, skulle endast erhållas om det var känt att en högre 
Hamas-befälhavare bodde i huset.	

"Såvitt jag förstår kan de idag markera alla hus som tillhör [alla Hamas militära 
operatörer oavsett rang]", fortsatte källan. "Det är många hus. 
Hamasmedlemmar som egentligen inte betyder något alls bor i hus över hela 
Gaza. Så de markerar huset och bombar huset och dödar alla där."	

En samordnad politik för att bomba familjers hem	
Den 22 oktober bombade det israeliska flygvapnet den palestinske 
journalisten Ahmed Alnaouqs hem i staden Deir al-Balah. Ahmed är en nära 
vän och kollega till mig; för fyra år sedan grundade vi en hebreisk Facebook-
sida som hette "Across the Wall", med syftet att föra ut palestinska röster från 
Gaza till den israeliska allmänheten.	

Anfallet den 22 oktober fick betongblock att kollapsa över hela Ahmeds familj 
och dödade hans far, bröder, systrar och alla deras barn, inklusive spädbarn. 
Endast hans 12-åriga systerdotter, Malak, överlevde och förblev i ett kritiskt 
tillstånd med kroppen täckt av brännskador. Några dagar senare dog Malak.	

Sammanlagt 21 medlemmar av Ahmeds familj dödades och begravdes under 
deras hem. Ingen av dem var militant. Den yngsta var 2 år gammal, den 
äldsta, hans far, var 75 år. Ahmed, som för närvarande bor i Storbritannien, är 
nu ensam i hela sin familj.	

	
Al-Nasser-sjukhuset i Khan Younis svämmar över av kroppar från palestinier 
som dödats och skadats under natten i israeliska luftangrepp, Gazaremsan, 
25 oktober 2023. (Mohammed Zaanoun/Activestills)	
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Ahmeds familjs WhatsApp-grupp heter "Bättre tillsammans". Det sista 
meddelandet som visas där skickades av honom, strax efter midnatt den natt 
då han förlorade sin familj. "Någon lät mig veta att allt är bra", skrev han. 
Ingen svarade. Han somnade, men vaknade i panik kl. 04.00. Genomdränkt 
av svett kontrollerade han sin telefon igen. Ingen svarade. Sedan fick han ett 
meddelande från en vän med de fruktansvärda nyheterna.	

Ahmeds fall är vanligt i Gaza dessa dagar. I intervjuer med pressen har 
cheferna för sjukhusen i Gaza upprepat samma beskrivning: familjer kommer 
till sjukhusen som en följd av lik, ett barn följt av sin far följt av sin farfar. 
Kropparna är alla täckta av smuts och blod.	

Enligt tidigare israeliska underrättelseofficerare är målet i många fall där en 
privatbostad bombas att "mörda Hamas- eller Jihad-agenter", och sådana 
mål attackeras när agenten går in i bostaden. Underrättelseforskare vet om 
operatörens familjemedlemmar eller grannar också kan dö i en attack, och de 
vet hur man beräknar hur många av dem som kan dö. Var och en av källorna 
sade att det rör sig om privata hem, där det i de flesta fall inte bedrivs någon 
militär verksamhet.	

+972 och Local Call har inga uppgifter om hur många militärer som verkligen 
dödats eller skadats av flyganfall mot privatbostäder under det pågående 
kriget, men det finns gott om bevis för att det i många fall inte rörde sig om 
militära eller politiska agenter som tillhörde Hamas eller Islamiska Jihad.	

Den 10 oktober bombade det israeliska flygvapnet ett hyreshus i Sheikh 
Radwan-området i Gaza och dödade 40 personer, de flesta kvinnor och barn. 
I en av de chockerande videor som togs efter attacken ser man människor 
skrika, hålla i vad som verkar vara en docka som dragits ut ur husruinerna 
och skicka den från hand till hand. När kameran zoomar in kan man se att det 
inte är en docka utan kroppen av ett spädbarn.	

	
Palestinsk räddningstjänst avlägsnar kropparna från medlemmar av familjen 
Shaaban, som alla sex dödades i en israelisk luftattack mot Sheikh Radwan-
området i västra Gaza den 9 oktober 2023. (Mohammed Zaanoun)	
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En av de boende sade att 19 medlemmar av hans familj dödades i anfallet. En 
annan överlevande skrev på Facebook att han bara hittat sin sons axel i 
rasmassorna. Amnesty undersökte attacken och upptäckte att en 
Hamasmedlem bodde på en av de övre våningarna i byggnaden, men inte var 
närvarande vid tidpunkten för attacken.	

Bombningen av familjehem där Hamas- eller Islamiska Jihad-agenter 
förmodligen bor blev sannolikt en mer samordnad IDF-policy under Operation 
Protective Edge 2014. Då var 606 palestinier - ungefär en fjärdedel av de 
civila dödsoffren under de 51 dagar långa striderna - medlemmar i familjer 
vars hem bombades. I en FN-rapport 2015 definierades detta som både ett 
potentiellt krigsbrott och "ett nytt mönster" av åtgärder som "ledde till att hela 
familjer dödades".	

Under 2014 dödades 93 spädbarn till följd av israeliska bombningar av 
familjers hem, varav 13 var under 1 år gamla. För en månad sedan hade 286 
spädbarn i åldern 1 år eller yngre redan identifierats som dödade i Gaza, 
enligt en detaljerad ID-lista med offrens åldrar som publicerades av Gazas 
hälsoministerium den 26 oktober. Antalet har sedan dess sannolikt 
fördubblats eller tredubblats.	

Men i många fall, och särskilt under de pågående attackerna mot Gaza, har 
den israeliska armén genomfört attacker som drabbat privata bostäder även 
när det inte finns något känt eller tydligt militärt mål. Enligt Committee to 
Protect Journalists hade Israel t.ex. den 29 november dödat 50 palestinska 
journalister i Gaza, några av dem i sina hem tillsammans med sina familjer.	

Roshdi Sarraj, 31, en journalist från Gaza som föddes i Storbritannien, 
grundade ett medieföretag i Gaza som heter "Ain Media". Den 22 oktober 
träffade en israelisk bomb hans föräldrars hem där han sov och dödade 
honom. Journalisten Salam Mema dog på samma sätt under ruinerna av sitt 
hem efter att det bombats; av hennes tre små barn dog Hadi, 7, medan 
Sham, 3, ännu inte har hittats under rasmassorna. Två andra journalister, 
Duaa Sharaf och Salma Makhaimer, dödades tillsammans med sina barn i 
sina hem.	

Israeliska analytiker har medgett att den militära effektiviteten hos denna typ 
av oproportionerliga flygattacker är begränsad. Två veckor efter att 
bombningarna av Gaza inletts (och före markinvasionen) - efter att kropparna 
av 1 903 barn, cirka 1 000 kvinnor och 187 äldre män räknats på Gazaremsan 
- twittrade den israeliske kommentatorn Avi Issacharoff: "Hur svårt det än är 
att höra, på den 14:e dagen av strider, verkar det inte som om Hamas militära 
arm har skadats nämnvärt. Den mest betydande skadan för det militära 
ledarskapet är mordet på [Hamas befälhavare] Ayman Nofal."	
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"Kämpar mot mänskliga djur	
Militanta Hamasmedlemmar opererar regelbundet från ett invecklat nätverk av 
tunnlar som byggts under stora delar av Gazaremsan. Dessa tunnlar passerar 
också under bostäder och vägar, vilket bekräftas av de tidigare israeliska 
underrättelseofficerare som vi talade med. Därför kommer israeliska försök att 
förstöra dem med flygattacker i många fall sannolikt att leda till att civila 
dödas. Detta kan vara ytterligare ett skäl till det stora antalet palestinska 
familjer som utplånats i den pågående offensiven.	

De underrättelseofficerare som intervjuades för denna artikel sade att det sätt 
på vilket Hamas utformade tunnelnätet i Gaza medvetet utnyttjar 
civilbefolkningen och infrastrukturen ovan jord. Dessa påståenden låg också 
till grund för den mediekampanj som Israel genomförde i samband med 
attackerna och räderna mot Al-Shifa-sjukhuset och de tunnlar som 
upptäcktes under det.	

Israel har också attackerat ett stort antal militära mål: beväpnade Hamas-
agenter, raketavfyrningsplatser, krypskyttar, pansarvärnsgrupper, militära 
högkvarter, baser, observationsposter och mycket mer. Från början av 
markinvasionen har flygbombningar och tung artillerield använts för att ge 
förstärkning till de israeliska trupperna på marken. Experter på internationell 
rätt menar att dessa mål är legitima, så länge anfallen sker i enlighet med 
proportionalitetsprincipen.	

Som svar på en förfrågan från +972 och Local Call om denna artikel uppgav 
IDF:s talesperson: "IDF har åtagit sig att följa internationell lag och agerar i 
enlighet med den, och attackerar därmed militära mål och attackerar inte 
civila. Terroristorganisationen Hamas placerar sina operatörer och militära 
tillgångar i hjärtat av civilbefolkningen. Hamas använder systematiskt 
civilbefolkningen som en mänsklig sköld och genomför strider från civila 
byggnader, inklusive känsliga platser som sjukhus, moskéer, skolor och FN-
anläggningar."	

Underrättelsekällor som talade med +972 och Local Call hävdade på liknande 
sätt att Hamas i många fall "medvetet utsätter civilbefolkningen i Gaza för fara 
och försöker med våld hindra civila från att evakuera". Två källor sade att 
Hamas ledare "förstår att israelisk skada på civila ger dem legitimitet i 
striderna".	
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Förödelse orsakad av israeliska bombningar syns i Al-Shati flyktingläger, 
norra Gazaremsan, 16 november 2023. (Yonatan Sindel/Flash90)	
 	

Samtidigt är det svårt att föreställa sig nu, men tanken på att släppa en bomb 
på ett ton som syftar till att döda en Hamas-medlem men ändå dödar en hel 
familj som "oavsiktlig skada" accepterades inte alltid lika lätt av stora delar av 
det israeliska samhället. År 2002 bombade till exempel det israeliska 
flygvapnet hemmet till Salah Mustafa Muhammad Shehade, som då var chef 
för Al-Qassam-brigaderna, Hamas militära gren. Bomben dödade honom, 
hans fru Eman, hans 14-åriga dotter Laila och 14 andra civila, däribland 11 
barn. Dödandet väckte stor uppståndelse i både Israel och resten av världen, 
och Israel anklagades för att ha begått krigsförbrytelser.	

Denna kritik ledde till att den israeliska armén 2003 beslutade att släppa en 
mindre bomb på ett kvarts ton över ett möte med höga Hamas-tjänstemän - 
inklusive Al-Qassambrigadernas ledare Mohammed Deif - som ägde rum i ett 
bostadshus i Gaza, trots att man var rädd att den inte skulle vara tillräckligt 
kraftig för att döda dem. I sin bok "To Know Hamas" skrev den israeliske 
veteranjournalisten Shlomi Eldar att beslutet att använda en relativt liten 
bomb berodde på Shehade-precedensen och rädslan för att en bomb på ett 
ton också skulle döda de civila i byggnaden. Attacken misslyckades och de 
högre officerarna i den militära flygeln flydde från platsen.	
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I december 2008, under det första stora kriget som Israel förde mot Hamas 
efter att de tagit makten i Gaza, sade Yoav Gallant, som vid den tiden ledde 
IDF:s södra kommando, att Israel för första gången "slog till mot familjehem" 
till högre Hamas-tjänstemän i syfte att förstöra dem, men inte skada deras 
familjer. Gallant betonade att hemmen attackerades efter att familjerna 
varnats genom en "knackning på taket", samt genom telefonsamtal, när det 
stod klart att Hamas militära aktivitet ägde rum inne i huset.	

Efter 2014 års "Protective Edge", då Israel systematiskt började attackera 
familjers hem från luften, har människorättsgrupper som B'Tselem vittnesmål 
från palestinier som överlevt dessa attacker. De överlevande berättade att 
husen kollapsade in i sig själva, att glassplitter skar sönder kropparna på dem 
som befann sig i husen, att bråten "luktar blod" och att människor begravdes 
levande.	

Denna dödliga politik fortsätter idag - delvis tack vare användningen av 
destruktiva vapen och sofistikerad teknik som Habsora, men också tack vare 
ett politiskt och säkerhetsmässigt etablissemang som har släppt tyglarna på 
Israels militära maskineri. Femton år efter att ha insisterat på att armén 
ansträngde sig för att minimera skadorna på civilbefolkningen har Gallant, 
som nu är försvarsminister, helt klart ändrat uppfattning. "Vi slåss mot 
mänskliga djur och vi agerar därefter", sade han efter den 7 oktober.	
 	
https://www.972mag.com/mass-assassination-factory-israel-calculated-
bombing-gaza/	
 	
Översättning: Jakub Srebro	

Israel: ett krigsbrott rättfärdigar inte ett 
annat	

Judar över hela världen är skakade och känner sig sårbara. De flesta av 
oss känner förmodligen någon eller några i Israel som har dödats eller 
skadats. Det gäller oss.	

Hamas och Islamiska jihads attack mot israeliska civila var en krigsförbrytelse 
och ett brott mot mänskligheten, men det gäller också den kollektiva 
bestraffning som Israel nu utsätter palestinierna i Gaza för. Båda är 
avskyvärda. Det faktum att Israel attackerar på avstånd med bomber gör det 
inte mindre avskyvärt än Hamas och Islamiska Jihads attack på nära håll.	
Att använda sorg för att rättfärdiga hämnd och mer blodspillan bland civila är 
inte berättigat. Attacken utfördes av de väpnade militanta grupperna Hamas 
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och Islamiska Jihad. Israels svar bör riktas mot dem, inte mot de civila som 
utgör den stora majoriteten i Gaza. Kollektiv bestraffning av hela befolkningen 
orsakar bara mer lidande, rekryterar fler militanta och ser till att våldscykeln 
fortsätter. 

Israel har rätt, ja till och med skyldighet, att skydda sina medborgare, men en 
krigsförbrytelse rättfärdigar inte en annan. Israel måste agera inom ramen för 
internationell rätt. 

De två huvudprinciperna är tydliga. Alla militära åtgärder som kan skada civila 
måste stå i proportion till ett giltigt militärt mål, och den tydliga skillnaden 
mellan kombattanter och civila måste upprätthållas. 

Palestinier som inte är beväpnade eller deltar i strid och som inte är kända 
Hamasledare eller befälhavare måste antas vara civila och får inte angripas. 
En byggnad som inte används som stridsplats bör inte angripas. Vilken 
byggnad som helst skulle kunna användas på detta sätt, men det rättfärdigar 
inte att alla byggnader förstörs. 

Skador på civila måste minimeras. Att urskillningslöst döda palestinska civila 
är inte berättigat. Inte heller att belägra Gaza, stänga av vatten, mat, bränsle 
och el och förstöra hela stadsdelar - allt detta har Israel förklarat att man 
kommer att göra och har gjort. Det är kollektiv bestraffning i massiv skala.	
Det enda sättet att få slut på våldsspiralen är att ta itu med orsakerna till den 
konflikt som skapade de militanta grupperna. Hur svårt det än är att ta upp 
frågan om Israels ansvar efter Hamas/Islamiska Jihads attacker, så kräver 
realismen detta om det skall finnas någon chans till en fredlig framtid. 
Konflikten handlar inte om två stridande parter som delar på ansvaret.	
Den har orsakats av den sionistiska och senare israeliska politiken, som 
började med att den stora majoriteten palestinier fördrevs från den del av 
Palestina som de sionistiska styrkorna erövrade 1948 för att skapa Israel som 
en judisk stat både till namnet och i praktiken, av palestinierna kallad Nakba 
(katastrofen). 

Israel erövrade den återstående delen av Palestina 1967 och inledde den 
krigiska ockupation och det bosättningsprojekt som pågår än i dag. 

Expansionen av bosättningar har aldrig upphört.	

Det finns nu omkring 700.000 bosättare på Västbanken och i östra Jerusalem. 
Israels motiv är tydliga. Landet skulle inte ha spenderat miljarder på 
bosättningsprojektet om det inte hade haft för avsikt att behålla hela eller 
större delen av den ockuperade marken. 
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Palestinierna har gjort alltmer motstånd och det israeliska förtrycket har blivit 
alltmer brutalt. Det har förekommit flera cykler av palestinska attacker, 
inklusive attacker mot civila, och israeliska repressalier som kulminerat i 
ihållande attacker mot Gaza 2006, 2008-9, 2012, 2014, 2021 och nu.	
Västbanken har flera gånger utbrutit i våldsamheter. Enligt B'tselem uppgifter 
har 1 330 israeler och 10 667 palestinier dödats under de 23 åren från 2000 till 
2023, exklusive de 6 000 som redan dödats i de senaste tre veckornas 
fruktansvärda attacker och repressalier. 

Endast påtryckningar från USA och EU kan fungera 

Israel har gradvis skapat ett apartheidsystem för att kontrollera palestinska 
rörelser, undertrycka motstånd och begränsa palestinskt husbyggande på 
Västbanken och i östra Jerusalem, samtidigt som bosättarna garanteras 
fullständiga rättigheter. Under de senaste tre åren har sju respekterade 
internationella, israeliska och palestinska icke-statliga organisationer utarbetat 
rapporter som bekräftar detta. 

Det internationella samfundet inser med rätta att konflikten kommer att 
upphöra först när Israel avslutar ockupationen och tillåter palestinierna att 
utöva sin rätt till självbestämmande. 

De flesta israeliska regeringar, särskilt den nuvarande, har dock för avsikt att 
permanenta ockupationen och apartheid. Israeliska ledare har lanserat flera 
koncept, inklusive "autonomi", "ekonomisk fred", "stat minus", "område C"-
plan, skapande av några få bantustanliknande enklaver, begränsat "villkorligt" 
medborgarskap och emigration. Vissa har hotat med en ny Nakba om inte 
palestinierna slutar göra motstånd. 

Förhandlingarna för att få slut på ockupationen, som inleddes av Förenta 
staterna som en del av fredsprocessen i Oslo, har misslyckats på grund av att 
de amerikanska regeringarna aldrig utövade några ihållande påtryckningar på 
Israel för att få landet att förhandla på ett meningsfullt sätt. 

Israel är nu beroende av ockupation och bosättningar. Utan betydande 
ekonomiska och diplomatiska påtryckningar från det internationella samfundet 
kommer det aldrig att upphöra. Förenta staterna och Europeiska unionen 
måste utöva dessa påtryckningar. 

https://euobserver.com/opinion/157602?fbclid=IwAR3O5J-
SLTQI2Cvay42ItQzr7T_6l7sb5pym7s_rcQMnZncLSuQf6Xo_tOM	
Dror	Feiler	
Arthur	Goldman 	
Översättning: Jakub Srebro 

32

https://www.btselem.org/
https://euobserver.com/opinion/157602?fbclid=IwAR3O5J-SLTQI2Cvay42ItQzr7T_6l7sb5pym7s_rcQMnZncLSuQf6Xo_tOM
https://euobserver.com/opinion/157602?fbclid=IwAR3O5J-SLTQI2Cvay42ItQzr7T_6l7sb5pym7s_rcQMnZncLSuQf6Xo_tOM


Medan Gaza brinner, pyr det på 
Västbanken 
Ökning av israeliska mord, administrativa frihetsberövanden och bosättarvåld	

	
Omar Shakir	
Israel och Palestina Direktör, avdelningen för Mellanöstern och Nordafrika	

Palestinier 
inspekterar en 
skadad 
byggnad efter 
en israelisk 
arméräd den 
14 november i 
staden Tulkarm 
på den 
ockuperade 
Västbanken. © 
2023 Sipa via 
AP Images

Medan den globala uppmärksamheten riktas mot Israel och Gaza skärper de 
israeliska myndigheterna sitt förtryck på Västbanken och de israeliska 
bosättarnas attacker mot palestinier ökar kraftigt. Förtrycket var redan på 

topp före den Hamasledda attacken den 7 oktober som dödade omkring 1 200 
människor, mestadels civila, i Israel, men det har blivit mycket värre sedan dess.	
Mellan den 1 januari och den 6 oktober dödade israeliska säkerhetsstyrkor fler 
palestinier på Västbanken - 192, inklusive 40 barn - än under något annat år sedan 
2005, då FN systematiskt började registrera antalet dödsfall. Sedan den 7 oktober har 
de enligt FN dödat ytterligare 201 palestinier, däribland 52 barn, vilket innebär att de 
har dödat fler palestinier på Västbanken under de senaste sex veckorna än under något 
helt år sedan 2005. Palestinier har dödat 24 civila israeler och 4 medlemmar av 
säkerhetsstyrkor under 2023 på Västbanken fram till den 16 november, det högsta 
antalet på mer än 15 år.	
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Bosättare har dödat 15 palestinier fram till den 17 november. Under de första åtta 
månaderna 2023 steg våldet från bosättare till sin högsta nivå sedan FN började 
registrera dessa uppgifter 2006: i genomsnitt tre incidenter per dag, jämfört med två 
under 2022 och en under 2021. Denna siffra har nästan fördubblats sedan den 7 
oktober.

Den 1 oktober höll Israel 1.264 palestinier i administrativt förvar utan rättegång eller 
åtal baserat på hemlig information, det högsta antalet på mer än 30 år, enligt den 
israeliska människorättsorganisationen HaMoked. Denna siffra hade ökat till 2 070 
den 1 november, exklusive 105 "olagliga kombattanter" som den israeliska militären 
säger sig hålla fängslade.
 	
Under 2022 och de första åtta månaderna 2023 tvingades 1 105 palestinier, inklusive 4 
hela samhällen, att lämna sina hem. Palestinierna angav våld från bosättare och 
förhindrad tillgång till betesmarker som de främsta orsakerna till att de tvingades 
lämna sina hem. Nästan lika många - 1 014 personer - har tvingats lämna sina hem 
sedan den 7 oktober. Bosättare har attackerat 92 palestinska samhällen under denna 
period, enligt den israeliska människorättsgruppen Yesh Din. Straffriheten underblåser 
bosättarnas våld, som enligt den israeliska människorättsgruppen B'Tselem "fungerar 
som ett viktigt informellt verktyg i statens händer för att ta över mer och mer mark på 
Västbanken”.

Dessa övergrepp är en del av de israeliska myndigheternas brott mot mänskligheten i 
form av apartheid och förföljelse, vilket dokumenterats av Human Rights Watch och 
andra israeliska, palestinska och internationella människorättsorganisationer. Rötterna 
till våldet i Israel-Palestina är många och djupgående, och för att få slut på våldet 
krävs att de förtryckarsystem som ger näring åt det avvecklas, även på Västbanken.
  	
h#ps://www.hrw.org/news/2023/11/22/while-fire-rages-gaza-west-bank-smolders	
Översä@ning:	Jakub	Srebro	

Nya vägar och utposter blomstrar på 
Västbanken mitt under Gazakriget  

22.11.23


Sedan kriget inleddes efter Hamas massaker den 7 oktober har vi 
bevittnat en aldrig tidigare skådad ökning av bosättarnas illegala 
byggande på Västbanken. Bara under de senaste sex veckorna har 

vi dokumenterat etableringen av minst fyra nya utposter och skapandet 
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av inte mindre än nio nya otillåtna vägar, varav många leder till olagliga 
utposter. 


Illegalt byggande på Västbanken förekommer hela tiden. I många fall, under 
tider av krig och militära operationer, ser vi dock en markant ökning av antalet 
utposter som etableras på marken. Under operationen Guardian of the Walls 
(maj 2021) etablerades till exempel Evyatar-utposten i området kring byarna 
Yatma och Beita. Civilförvaltningen, som knappt håller reda på bosättarnas 
olagliga byggande under vanliga tider, arbetar med begränsad kapacitet. I 
praktiken innebar detta att bosättarnas byggnation kunde fortgå nästan 
obehindrat.


Under den nuvarande konflikten har det skett en aldrig tidigare skådad ökning 
av olagliga vägar och stigar som byggts av bosättare, något liknande har vi 
inte sett sedan den andra intifadan. Vid sidan av olaglig byggnation finns det 
många fall där palestinier hindras från att få tillgång till sin mark i område C 
och där man tagit kontroll över minst en brunn.


 

Karta över bosättningar och vägar som anlades under kriget. 
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Vägar


Peace Now's Settlement Watch-team har dokumenterat minst 9 nya 
obehöriga vägar som har asfalterats sedan krigets början. Var och en av 
dessa vägar sträcker sig över hundratals meter, och många sträcker sig över 
flera kilometer. Ofta underlättar byggandet av en ny väg övertagandet av ett 
betydande område, vilket hindrar eller förhindrar palestinier från att få tillgång 
till sina marker nära vägen. Dessa nya vägar ger bekväm tillgång från 
huvudvägar eller bosättningar till nyligen upprättade utposter och 
jordbruksområden som används av bosättare. En del av dessa vägar har 
anlagts på privat palestinsk mark. Under kriget asfalterades en del av de 
asfalterade vägarna, vilket möjliggjorde smidig körning med minimala hinder. I 
vissa fall underlättades det inledande vägbygget med hjälp av tung mekanisk 
utrustning. I åtminstone ett fall asfalterades en väg inom ett förklarat 
naturreservat.


Lista över vägar:


1.   Sneh Yaakov/Givaat Ronen utpost nära byn Burin - Otillåten väg på 
byn Burins mark.


2.   Bosättningen Peduel, på Kufr ad-Diks marker - Lång otillåten väg 
söder om bosättningen och västerut mot byn Kufr ad-Dik. Vägen leder 
till en ny utpostering.


3.   Naturreservatet Nahal Kana - Ny vägsträckning från utposten Alonei 
Shilo mot bosättningen Immanuel. Hela vägen passerar genom 
området för naturreservatet Nahal Kana. Vägen bröts först 2018, och 
Peace Now har lämnat in ett klagomål till polisen angående det 
pågående arbetet.


4.   Shilo Outposts - En väg som förbinder Esh Kodesh-utposterna 
österut har anlagts och kommer troligen att användas för att komma 
åt jordbruksmark som ägs av bosättningarna.


5.   Shilo Outposts - En väg längs Alon Road (Route 458) från öster mot 
Shilo Outposts har upprättats.


6.   Wadi A-Sik - leder från Alon Road (Route 458) mot den nya utposten 
Ben Fazi. Vägen fortsätter i flera kilometer längs en grusväg som 
fanns tidigare. Ben Fazis utpost inrättades i juni i år, och den nya 
vägen korsar området Wadi A-Sik, österut till byn Deir Dibwan, bland 
de beduinsamhällen i Wadi A-Sik som fördrevs från sina marker under 
kriget.


7.   Sde Yonatan - en utpost som återupprättades i början av kriget. 
Bosättare hade tidigare försökt etablera den flera gånger men 
misslyckats. En väg har byggts till den förnyade utposten genom 
privat mark.
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8.   Negohot North - Genombrott och asfaltsbelagd väg från 
bosättningen Nogohot mot en nordlig utpost, som upprättades först i 
juli i år.


9.   HaMor/Tene Omarim - Jordbruksväg som bryter från öster mot 
bosättningen Tene Omrim och österut till Hamors och Shabtays gård.


Nya utposter


Sedan kriget bröt ut har Peace Now:s Settlement Watch-team 
dokumenterat minst fyra nya utposter. Dessutom har ytterligare minst en 
utpost, som tidigare byggts och evakuerats, återuppbyggts. 

Förteckning över utposter:


1.   Söder om bosättningen Peduel.

2.   I närheten av Shilo-bosättningarna, väster om Avichai-bosättningen 

och på byn Turmus Ayyas mark placerades nya husvagnar ut.

3.   Nära utposten Asa'el i södra Hebron Hills uppfördes en pergola/tält, 

och området bebos nu av bosättare.

4.   I anslutning till Asa'el-utposten, några hundra meter västerut, 

upprättades en annan utpost, inklusive en mobil struktur och ett tält.


Några dagar efter krigsutbrottet återupprättade bosättare dessutom utposten 
Sde Yonatan på mark i Deir Dibwan. Sde Yonatan har upprättats och rivits 
flera gånger under de senaste två åren. Norr om bosättningen Ngohot 
fortsatte bosättarna att utvidga den utpost som upprättades på Beit Awwas 
mark i juli förra året.


Byggnation med planering och godkännande


Förutom bosättarnas olagliga utvidgning av byggandet, asfalterades en väg 
från Emmanuel-utposten mot Nahal Kana Road (väg 248). Planen för vägen 
offentliggjordes i februari och en expropriationsorder utfärdades (Order No. 
28/06/T). Det finns farhågor om att denna väg i framtiden kan komma att 
ansluta till det vägbrott som gjorts från utposten Aloni Shilo på andra 
stranden av Wadi Kana.


På grund av påtryckningar från transportministern fortsatte arbetet med 
Huwara Bypass Road under kriget, och vägen asfalterades söndagen den 12 
november 2023. Vägbygget kostade 350 miljoner shekel och ledde till 
expropriering av 406 dunams privat palestinsk mark.
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Stölden av en källa


Under kriget känner vi till minst ett fall där bosättare tog kontroll över Ein 
Silon-källan, som ligger på en av de södra vägarna från byn Qusra till 
Highway 60. Vägen har varit oanvänd i många år och är blockerad för 
palestinsk trafik. Sedan slutet av oktober anländer bosättare från Shilo-
området nästan dagligen till källan. I åtminstone ett fall dokumenterades 
bosättare som vandaliserade källans struktur.


Blockering av palestinsk trafik på huvudvägar och vattenflöden


Som ett led i kampen om kontrollen över område C har bosättare sedan 
krigets början genomfört protester och blockerat vägar i fall där armén tillåter 
palestinier att röra sig på huvudvägarna. Dessutom har dussintals fall 
dokumenterats av hindrande av den palestinska olivskörden, främst i 
områden som gränsar till vägkanter. Kampen mot olivskörden har fått stöd av 
minister Smotrich och MK Zvi Sukkot. I början av konflikten placerade 
bosättare ut israeliska flaggor mellan huvudvägarna och vägarna som 
ansluter till palestinska byar som en symbol för auktoritet. Palestinierna är 
tveksamma till att ta bort flaggorna, och de har stått på plats i många veckor.


Fred Nu: "Medan den interna och internationella uppmärksamheten riktas mot 
kriget, har Västbanken blivit en skådeplats för ett bosättarövertagande utan 
motstycke i område C. Bosättarna upprättar nya utposter och bryter nya vägar 
i en omfattning som inte har dokumenterats sedan den andra intifadan. 
Samtidigt hindrar de palestinier från att färdas på huvudvägarna. Under de 
senaste en och en halv månaderna har denna aktivitet, tillsammans med 
våldet från bosättarna, förvandlat område C till en zon som nästan helt 
kontrolleras av bosättarna. Om Israel inte agerar och upprätthåller lagen, i 
efterdyningarna av Gazakriget, kan vi vakna upp till en de facto-annektering av 
område C på Västbanken, utförd av bosättarna själva."


https://peacenow.org.il/en/new-roads-and-outposts-flourish-in-the-west-
bank-amid-gaza-war


Översättning: Jakub Srebro 
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Brev till president Biden från Israeliska 
människorättsorganisationer 

Kära president Biden, 


Re: Den humanitära katastrofen i Gazaremsan


K riget i Gazaremsan har pågått i mer än nio veckor, ända sedan Hamas 
genomförde sin fruktansvärda och kriminella attack mot israeliska 
civila, där man dödade mer än 1 200 personer och kidnappade 

omkring 250 till Gaza - bland dem israeliska civila, utländska medborgare och 
barn. Omedelbart efter attacken, och i ett tal som ni senare höll i Israel, 
klargjorde ni att Israel har rätt att försvara sig, samtidigt som ni betonade att 
det endast får göra det i enlighet med bestämmelserna i internationell rätt, 
och särskilt reglerna för krig.


Vi, israeliska människorättsorganisationer och grupper i det civila samhället, 
måste i detta skede med tungt hjärta konstatera att vår regering har valt att 
ignorera ert råd och liknande uttalanden från amerikanska tjänstemän. Detta 
brev tar inte upp de allvarliga misstankarna om israeliska brott mot 
internationell humanitär rätt under kriget, utan fokuserar på den extrema 
humanitära kris som utvecklas i Gaza och det brådskande behovet av att 
ändra Israels politik i denna fråga.


Sedan kriget började har Israels politik drivit den humanitära krisen i Gaza till 
en katastrof - inte bara som ett oundvikligt resultat av krig. Som en del av 
denna politik slutade Israel strax efter att striderna började att sälja el och 
vatten till Gaza, stängde sina gränsövergångar och blockerade all införsel av 
mat, vatten, bränsle och medicin. Sedan dess har man delvis återupptagit 
vattenförsörjningen i söder, men utan elektricitet har den största delen av 
civilbefolkningen ingen tillgång till rent dricksvatten. Sedan den 21 oktober 
har Israel delvis möjliggjort införsel av bistånd via Rafah-övergången, följt av 
en liten mängd bränsle, men detta täcker långt ifrån de växande behoven hos 
en befolkning som utsätts för ständiga bombningar, som enligt det 
palestinska hälsovårdsministeriet har dödat mer än 18 000 människor, de 
flesta av dem kvinnor och barn.


Det är mycket viktigt att Hamas släpper tillbaka gisslan till Israel. Att tillåta 
humanitärt bistånd till Gaza är dock inte en gest av god vilja från Israels sida, 
utan en av dess skyldigheter. Enligt bestämmelserna i internationell humanitär 
rätt har de stridande parterna, när en civilbefolkning under en väpnad konflikt 
inte kan överleva med tillgängliga medel, en positiv skyldighet att möjliggöra 
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snabb och obehindrad passage för humanitärt bistånd - inklusive livsmedel 
och medicin. Denna skyldighet gäller även om hjälpen behövs för 
civilbefolkningen hos den andra parten, och binder länder vars läge är 
avgörande för att underlätta hjälpen eller bara underlätta den. Underlåtenhet 
att uppfylla denna skyldighet utgör en krigsförbrytelse.


FN-organ och humanitära organisationer rapporterar att situationen i Gaza är 
katastrofal och att de nästan inte har något sätt kvar att hjälpa befolkningen. 
De få lastbilslaster som släpps in - en droppe i havet, enligt rapporterna - kan 
inte distribueras på grund av de pågående bombningarna, förstörelsen av 
infrastruktur och de restriktioner som Israel infört. Detta innebär att mer än två 
miljoner människor är hungriga och törstiga, utan tillgång till ordentlig 
sjukvård och med smittsamma sjukdomar som sprider sig på grund av 
ohygienisk trångboddhet och brist på vatten. Denna ofattbara verklighet blir 
värre för varje dag.  


Ni har makten att påverka vår regering att ändra sin politik och tillåta 
humanitärt bistånd till Gaza, i enlighet med Israels rättsliga skyldigheter och 
befolkningens behov. FN-organen och de humanitära organisationerna på 
plats i Gaza måste vara de som fattar beslut om distributionen inom Gaza och 
de nödvändiga kvantiteterna - inte Israel. Det råder ingen tvekan om hur 
brådskande det är att öppna Kerem Shalom-övergången för passage av varor 
och pågående, obegränsat humanitärt bistånd. 


Vi befinner oss i slutskedet av en nödsituation. Många dödsfall kan 
fortfarande förhindras. Israel måste ändra sin politik nu. 


Med vänlig hälsning


Academia for Equality | Akevot Institute For Israeli Palestinian Conflict Research | B'Tselem 
Bimkom | Breaking the Silenc | Combatants for Peace | Gisha | HaMoked - Center for 
Defense of the Individual | Jordan Valley Activists | Looking Occupation in the Eye 
Machsom Watch | Parents Against Child Detentions | Psychative | PWG | Rabbis for 
Human Rights | Re'Acha KamelCenter for the Defense of the Individual | Jordan Valley 
Activists | Looking the Occupation in the Eye Machsom Watch | Parents Against Child 
Detentions | Psychoative | PWG | Rabbis for Human Rights | Re'Acha Kamocha | Social 
Workers for Peace and Wellfare | The Association for Civil Rights in Israel | Yesh Din | Zazim 
-Community Action


Översättning: Jakub Srebro 
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Den största judiska manifestationen 
någonsin i solidaritet med palestinierna.	
 	

Den israeliska militären har dödat fler palestinska barn under de senaste 
två veckorna än under alla tidigare militära offensiver i Gaza under de 
senaste 17 åren tillsammans. I går flög president Joe Biden till Israel, 

inte för att hjälpa till att få slut på det fruktansvärda våldet, utan för att lova 
ytterligare miljarder dollar av de amerikanska skattebetalarnas pengar till 
Israels krig mot palestinierna i Gaza.	
 	
När Biden åkte till Israel samlades vi i D.C. med ett historiskt antal människor 
och med ett hjärta, en kraft och en grymhet utan motstycke för att säga: Eld 
upphör nu. Inte i våra namn, inte med våra pengar.	
 	
Detta var den största judiska demonstrationen i solidaritet med palestinierna 
någonsin. 	
 	
Häpnadsväckande 5 000 personer från hela landet samlades på National Mall 
för att demonstrera för "Judar mot folkmord" - med bara ett par dagars 
varsel, mitt under en arbetsdag på en onsdag. Vi var stolta över att få sällskap 
av kongressledamöterna Rashida Tlaib och Cori Bush, liksom författaren och 
aktivisten Naomi Klein och skådespelaren Mo Amer, samt våra vänner från If 
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Not Now, som hade lett oss i en imponerande avstängning av alla 13 
ingångarna till Vita huset på måndagen.	

	
  
Sedan ledde två dussin rabbiner nästan 500 judar i en sittstrejk i rotundan i 
Capitolium. Medan rabbiner blåste shofar och delade med sig av vittnesmål 
från palestinier i Gaza, skanderade de tusentals utanför byggnaden 
"Vapenvila nu!" och "Låt Gaza leva!" Vi stängde av gatan utanför 
kongressledamöternas kontor i tre timmar, förtroendevalda och anställda 
tittade från sina fönster när polisen grep hundratals personer inne i 
byggnaden.	
 	
Dave Zirin, som deltog i demonstrationen tillsammans med oss, skrev i The 
Nation: "Tillsammans skapade det en kakofoni av rättfärdiga problem i vårt 
folks bästa tradition. Den påminde om våra förfäder som stod på de 
förtrycktas sida, som hjälpte till att bygga upp arbetarrörelsen och som 
ägnade sina liv åt antirasistisk kamp. Under årtionden har denna historia ofta 
känts avlägsen. I onsdags kändes den pånyttfödd."	
 	
Krisen i Gaza blir bara mer extrem för varje dag som går. För att vända 
utvecklingen krävs inget mindre än en massrörelse som vägrar vila - och 
vägrar att låta vår regering vila - tills vi får ett slut på Israels folkmordskrig mot 
palestinierna. De tusentals människor som strömmade ut igår, grundade i 
detta allvar, såg vad som är möjligt när vi vidtar strategiska, kollektiva 
åtgärder. Vi är mer engagerade än någonsin i att tillsammans trappa upp från 
och med nu.	
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Vår organisering fungerar. 

Den massiva demonstrationen och civila olydnaden igår, och de andra 
åtgärder vi har vidtagit, punkterade de etablerade mediernas krigstrummor 
och fick en vägg till vägg-bevakning, inklusive i The New York Times, The 
Washington Post, ABC, MSNBC, Fox News, al-Jazira, och dussintals andra 
medier i USA, arabvärlden och resten av världen.	
 	
Sedan igår har tre kongressledamöter anslutit sig till resolutionen Ceasefire 
Now som leds av ledamöterna Bush och Tlaib. I Frankrike, där pro-
palestinska demonstrationer har förbjudits, twittrade en presidentkandidat ut 
ett foto av vår protest med hashtaggen "vapenvila". Och vi ser i allmänhet att 
krigsmomentet bryts på viktiga platser med interna uppsägningar på grund av 
att ledningen vägrar att stödja en vapenvila, från kongressens kontor till 
utrikesdepartementet. 	
 	
Fler och fler människor vaknar upp. Den här veckan avgick chefen för 
kongress- och offentliga frågor vid utrikesdepartementets byrå för politisk-
militära frågor offentligt och sade att Bidenadministrationens "blinda stöd för 
en sida" ledde till politiska beslut som var "kortsiktiga, destruktiva, orättvisa 
och motsäger de värderingar som vi offentligt stöder". 	
 	
E-post från Jewish Voice for Peace, 20 oktober 2023


Översättning: Jakub Srebro	

Damián Migueles’ tal under en 
manifestation till åminnelse av 
Kristallnatten

Mina släktingar flydde pogromerna i Ukraina och det Ryska Imperiet under 
början på 1900 talet. De fann en fristad i Argentina och jag växte upp i en 
värld med mycket värme, empati och medmänsklighet i en stor judisk släkt.


Mormor brukade säga till mig att den farligaste antisemiten inte är gubben 
som sitter och ruvar och tycker att judar är snåla och inte går att lita på.  Det 
är den målmedvetna, den som vill något med den, eller ännu värre, den som 
använder den som ursäkt för att uppnå ett egoistiskt, politiskt syfte. 
November pogromerna i Tyskland var inte ett spontant upplopp med arga 
bybor med högafflar. Det var en välregisserad attack på den tysk-österrikiska 
judiska minoriteten. Hatklimatet hade omsorgsfullt piskats upp av nazisterna. 
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Sakta men säkert hade Tysklands judar fråntagits rätten att jobba i statens 
tjänst, gifta sig med icke-judar, deras medborgarskap togs ifrån dem, de blev 
statslösa. En ekonomisk, politisk och social exkludering. När en 17-årig pojke, 
vars föräldrar hade deporterats, sköt en tysk diplomat, användes hans död 
som ursäkt. Hundratals judar dödades, hundratals begick självmord i spåren 
av misshandeln och hjälplösheten. Egendom beslagtogs, tusentals judiska 
affärer slogs sönder och fönstrens kristaller täckte Berlins gator.  Synagogor 
brändes ner. Det judiska religiösa- och samhällslivet förstördes över en natt.


Göring sa tydligt att det hade varit bättre att döda 200 mer judar än att 
förstöra så mycket och värdefull egendom. 


Det är därför statligt dikterat förtryck mot minoriteter är farligare än något 
annat en arg mobb kan komma med. Förföljelsen av judar i Malmö och andra 
delar av Sverige är en skam, en mardröm, men det är mycket farligare att 
regeringsföreträdare sprider antimuslimsk retorik.


Vi har sett det gång på gång i Europa att högerextrema krafter, skyller på 
judar, muslimer och svaga minoritetsgrupper varje gång det är ekonomisk 
kris. Hatet fyller en funktion: att inte ta ansvar för de egna misstagen. Hat och 
förföljelse hjälper oss att rättfärdiga när vi går emot vår naturliga 
medmänsklighet. Vi skulle aldrig förslava våra vänner, grannar, eller vår familj 
och ta deras egendom. Det tar emot i kroppen, det tar emot i själen. Därför 
har alla koloniala äventyr: USA, Australien och mitt eget hemland Argentina 
målat ursprungsbefolkningen som själlösa halvmänniskor. Det är därför 
slavhandlarna porträtterade svarta människor som stora barn, av naturen 
våldsamma och barbariska. 


Som ni ser så finns det klassiska vänster värderingar som solidaritet, 
medmänslikhet och social rättvisa tillsammans med traditionella liberala 
värderingar som privat egendom, fysisk integritet och frihet som man bryter 
mot när man avhumaniserar sina medmänniskor. Det är därför det inte borde 
vara en höger- eller vänsterfråga att stå upp mot antisemitism.


När du sätter en stövel på någon annans hals, händer något med din själ. 


Låt mig vara tydlig, israeler ska inte likställas med nazister. Men som jude 
måste jag säga nej i mitt namn när Israels President säger att det inte finns 
oskyldiga Gaza-bor. Inte i mitt namn när israels armés talesperson säger att 
palestinier är mänskliga djur och nazister. Inte i mitt namn när ministern 
amichai eliyahu säger att en atombomb över Gaza är ett möjligt alternativ. 
Och inte heller i mitt namn att fördriva palestinier från sin mark och expandera 
bortom 1967 års gränser.


Vi ska fördöma Hamas terror. Men mitt löfte att vara solidariskt med den 
palestinska kampen för frihet kommer inte på bekostnad av att vara solidarisk 
med Israeler och att vara jude. Tvärtom, min judiska identitet vänder sig mot 
idén att enbart våld mot ett annat folk, garanterar mitt folks säkerhet. Om 

44



något, kommer mördandet av tusentals civila oskyldiga enbart att föda mer 
hat och terror. Därför måste vi ha ett eldupphör nu!


Vår regering måste stå till svars: Tobias Billström: kompromissa där du måste, 
lägg inte ner din röst. Rösta för ett eldupphör! Du kommer göra det säkrare 
för Sveriges och Israels judar. På köpet räddar du kanske mer palestinska liv 
än Raul Wallenberg. Ulf Kristersson: lämna ett eftermäle, du måste inom EU 
se till att det sätts press på Israel för att en gång för alla sätta sig ner och 
förhandla om Fred. Stå för internationell rätt, äganderätten och mot apartheid. 
Du gör det också säkrare för världens judar. På köpet räddar du tusentals liv.


Damián Migueles 
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POLITISKT PROGRAM     
1. En självständig palestinsk stat bör upprättas vid sidan om staten Israel.

2. Israel måste dra sig tillbaka från alla områden ockuperade 1967.

3. Båda staterna har rätt att ha Jerusalem som huvudstad.

4. De israeliska bosättningarna på de ockuperade områdena ska

avvecklas.

5. Den palestinska flyktingsfrågan måste lösas på grundval om principen

om rätt till återvändandet eller ekonomisk kompensation.

6. Motsättningar och konflikter ska i största möjliga utsträckning lösas

genom förhandlingar. JIPF fördömer dock inte alla former av fysiska

motståndsaktiviteter eller försvarsåtgärder.

7. Alla former av terrorism måste fördömas och motarbetas.

8. Verka för att diskriminering av icke judiska medborgare i Israel upphör.


VERKSAMHETSPROGRAM 
För att arbeta för ett förverkligande av föreningens målsättning vill JIPF:

1. Verka bland judar i Sverige och stimulera till debatt om det politiska

läget i Mellanöstern.

2. Påverka den allmänna opinionen i Sverige.

3. Stödja de krafter i Israel som verkar för fred.

4. Motarbeta antisemitism, antiarabism, islamofobi och alla former av

rasism.

5. Presentera och belysa olika aspekter av judisk och palestinsk historia,

kultur, filosofi, etik m.m

6. Främja en dialog mellan palestinier och judar i Sverige
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JIPF-bladet 
c/o Jakub Srebro, Östgötagatan 26, 4tr, 116 25 Stockholm. 

E-post: redaktionen@jipf.nu 
är medlemsblad för föreningen Judar för Israelisk-Palestinsk Fred, 

Talespersoner: 
Dror Feiler, tel.: 070 285 5777 och Staffan Granér, tel.: 070 354 9687 

Hemsida: www.jipf.nu 
Medlemskapet är öppet för judar, som ansluter sig till vår plattform. 

Årsavgiften är 290 kr. 
Enbart prenumeration kostar 190 kr/år. 

Gåvor tas tacksamt emot. 
plusgiro 475 29 17-7 
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